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Kære Kunstner, udvalgt til Stedet Tæller X

Hahn Lavsen arbejder i krydsfeltet mellem tradition og fornyelse og med samme arbejdsmetode og værdier uanset om opgaven gælder 
restaurering, transformation eller nybyggeri. Tegnestuen har en praktisk tilgang til arkitektfaget og sætter en ære i at følge projekterne 
fra idé til virkelighed. Hahn Lavsen Arkitekter er startet i 2019, og tegnestuen - der også er arkitekternes private bolig - er beliggende i 
Agger, Thy. Caroline Hahn og Ebbe Lavsen er uddannede inden for restaurering, hvilket præger deres tilgang til og forståelse for lokal 
traditionel bygningskultur. De ser potentialer i tomme bygninger og søger med få indgreb at transformere eksisterende bygningsmasse 
til moderne arkitektur. Arkitekturen er præget af en æstetisk tilgang med en ny anvendelse af velkendte materialer. 

Håber denne korte præsentation har vakt din interesse for et muligt samarbejde. Tøv endelig ikke med at tage kontakt til os.

Dovergaard - Kunsthal Thy. Værk: Vortex reloaded af Zuzanna Zcebatul. Foto: Jacob:Friis Holm Nielsen.
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Billede 3. Super Dansk - Udstilling, Utzon center. 
Billede 2 + 4. Agger - Bolig og tegnestue.

Agger - Bolig og tegnestue. I det lille fiskerleje Agger i Thy har Hahn Lavsen opført egen bolig og tegnestue. 
Projektet er en prototype, et eksperiment og samtidig et visitkort for tegnestuens tilgang og arbejdsmetode. Idéen var at overføre erfaring 
med traditionelle materialer og konstruktioner til et fuldt moderne og mere bæredygtigt nybyggeri, men med rod i historien og den lokale 
byggeskik. Hahn Lavsen har insisteret på at anvende materialer som de tror på vil spille en rolle i den grønne omstilling såsom træfiber-
isolering, ålegræs, muslingeskaller. Med erfaring fra restaureringsfaget har de også anvendt traditionelle materialer bl.a. linolieprodukter, 
kalkmørtler og trætjære og har lagt vægt på frit at gøre sig erfaringer og arbejde undersøgende med byggeriet. 

Dovergaard - Kunsthal Thy. Dovergaard er Thy’s, og tilmed en af landets, ældste bondegårde. Det er resultatet af de dendrokronologiske 
undersøgelser som Moesgaard Museum foretog i 2020 på tagkonstruktionerne af det gamle stuehus. Gårdens ejere ønsker at omdanne 
gården til kunstner-refugium og atelier-værksteder samt bed & breakfast. Gårdens ældste dele skal bevares og være offentligt tilgængelige 
for besøgende. Siden sommeren 2023 har Kunsthal Thy anvendt gårdens mægtige lade som udstillingsrum. Kunsthal Thy er et godt 
eksempel på hvordan der kan skabes nyt liv, med et minimalt indgreb i en ellers funktionstømt bygning. Hahn Lavsen har bistået ved de 
bygningsærkeologiske undersøgelser af stedet og har som del af bestyrelsen i foreningen BEAM, været initiativtagere til Kunsthal Thy.

SUPER DANSK - Udstilling, Utzon Center. Hahn Lavsen har bidraget til udstillingen SUPER DANSK på Utzon Center i Aalborg. 
Bidraget viser tegnestuens egne undersøgelser af en glemt byggeskik fra den danske vestkyst, bestående af ydremurer bygget med 
strandsten og lermørtel. Hahn Lavsen undersøger traditionelle byggematerialer og metoder som svar på byggeriets udfordringer i dag. 
Hvor vi har vænnet os til at bruge byggematerialer fra hele verden, har man historisk set i lang højere grad brugt de byggematerialer som 
var tilgængelige lokalt. 


